¹ "Et quod appetit aliud, tale ipsum naturaliter esse ostenditur quale est illud ipsum quod appetit."—BOETHIUS, *ibid.*

² "Si enim similitudo per se est appetenda, consequenter id quod appetit aliud, ostenditur tale naturaliter esse quale est hoc quod appetit, quia scilicet naturalem inclinationem habet ad id quod appetit. . . ."—*Ibid.*

³ "Ex diversitate autem formarum, secundum quas rerum species diversificantur, sequitur et operationum differentia. Cum enim unumquodque agat secundum quod est actu . . . est autem unumquodque ens actu per formam: oportet quod operatio rei sequatur formam ipsius. Oportet ergo, si sint diversae formae, quod habeant diversas operationes."—SAINT THOMAS, *Contra Gentes*, III, cap.97.

⁴ "Quia vero per propriam actionem res quaelibet ad proprium finem pertingit, necesse est et proprios fines diversificari in rebus: quamvis sit finis ultimus omnibus communis."—*Ibid.*

⁵ "... Quae quidem naturalis inclinatio quandoque sequitur ipsam essentiam rei, sicut grave appetit esse deorsum secundum rationem suae essentialis naturae; quandoque vero consequitur naturam alicujus formae supervenientis, sicut cum aliquis habet habitum acquisitum, desiderat id quod convenit ei secundum habitum illum."—SAINT THOMAS, *In de Hebdom.*, cap.2 (*fin.*).

⁶ "... Qualis est unusquisque, talis finis videtur ei: idest tale aliquid videtur ei appetendum quasi bonum et finis." Cf. SAINT THOMAS, *In III Ethic.*, lect.13, n.516.

why he may, *per accidens*, stray from objects properly suitable to human desire, thus seeking the unlike and the unsuitable. Even in this, however, he desires a *likeness* to some improper disposition. Speaking of the appetitive powers, Saint Thomas gives the general reason for this: "Each power of the soul is a form or nature, and has a natural inclination to something. Hence, each power desires by natural appetite that object which is suitable to itself."¹ And, depending on the way and the order in which a man habitually satisfies these powers, so will he be: like objects, like acts; like acts, like *habitus*; like *habitus*, like desires.

In the same Question 80 of the *Prima Pars* as well as in the following one, there is a division of appetite based upon the fundamental principle that some inclination toward a suitable end follows every form. First, take those things that lack knowledge: "For in those that lack knowledge, the form is found to determine each thing only to its own being—that is, to the being which is natural to each. Now this natural form is followed by a natural inclination, which is called the natural appetite."² But those things which have knowledge, may by that fact possess other forms besides the form which determines their natural being, namely the intentional forms or species of other things—of sensible things in the sense powers, and of intelligible objects in the intellect. And: